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czyń nie pozwala na ulokowanie analizowanego podzbioru w węższych ramach 
chronologicznych.

Okres nowożytny. Na omawianym stanowisku pozyskano 6 fragmentów 
naczyń nowożytnych z końca XIX i początku XX w. Ułamki brzuśców wystąpi-
ły jedynie luzem w warstwie pozaobiektowej i należy je prawdopodobnie łączyć 
z funkcjonowaniem gospodarstwa rolnego, którego pozostałości odkryto na 
sąsiednim stanowisku.

Badania nie będą kontynuowane.

•	 ślad osadniczy z wczesnej epoki brązu
ślad osadniczy kultury łużyckiej•	
osada kultury przeworskiej•	
osada z fazy D wczesnego średniowiecza•	
ślad osadniczy z okresu późnego średniowiecza i nowożytności•	

Ratownicze badania archeologiczne, przeprowadzone od 12 czerwca do 
3 sierpnia pod kierunkiem Andrzeja Michałowskiego (Fundacja Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu) w związku z planowaną budową autostra-
dy A2. Finansowane przez Agencję Budowy i Eksploatacji Autostrad. Pierwszy 
sezon badań.

Wyniki badań zostały opublikowane w „Wielkopolskich Sprawozdaniach 
Archeologicznych”, t. 6, 2003, s. 277-285.

Badania będą kontynuowane.

•	 ślady osadnictwa ludności kultury pucharów lejkowatych
ślady osadnictwa ludności związanej z horyzontem trzcinieckim•	
osada ludności kultury pomorskiej ze starszego okresu przedrzymskie-•	
go
ślad osadnictwa ludności kultury pomorskiej•	
osada ludności jastorfskiej•	
osada ludności kultury przeworskiej z młodszego okresu przedrzym-•	
skiego i późnego okresu wpływów rzymskich
osada z fazy C—D wczesnego średniowiecza•	

Badania prowadził mgr Daniel Żychliński (autor sprawozdania, Ośrodek 
Naukowo-Konserwatorski PKZ sp. z o.o., Poznań) przy współpracy mgr Justyny 
Żychlińskiej wraz ze studentami: Moniką Wołoszyńską, Katarzyną Majek oraz 
Łukaszem Majcherem. Prace finansowane przez Agencję Budowy i Eksploatacji 
Autostrad w Warszawie.

Badania podjęto w związku z planowaną budową autostrady A2, której 
przebieg kolidował z obszarem stanowiska.

Wieś Daniszew leży we wschodniej Wielkopolsce, w kolanie Warty. Stano-
wisko jest zlokalizowane na południowo-wschodnim krańcu wsi, około 350 m 
na południe od rzeki Kiełbaski, lewego dopływu Warty. Ponadto jest ono prze-
cięte na pół drogą asfaltową biegnącą z Koła do Daniszewa. Samo stanowisko 
jest posadowione na dnie doliny, na lekkim wyniesieniu, które ze wszystkich 
stron otaczają tereny podmokłe, często zalewane w momentach przyboru po-
bliskiego cieku.

Zbadano obszar 34 400 m², na którym odsłonięto 1741 obiektów nieru-
chomych. Większość z nich była związana z osadnictwem ludności kultury 
przeworskiej z faz A2-A3 młodszego okresu przedrzymskiego. Następne pod 
względem liczności występowania były pozostałości z okresu wczesnego śre-
dniowiecza, kultury przeworskiej z późnego okresu wpływów rzymskich, kul-
tury jastorfskiej i pomorskiej. Zarejestrowano również ślady ludności neolitycz-
nej kultury pucharów lejkowatych i wczesnobrązowej związanej z horyzontem 
trzcinieckim. Dzięki wysokiemu poziomowi wód gruntowych dobrze zacho-
wały się drewniane elementy konstrukcyjne. Na stanowisku odsłonięto kilka-
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